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Przemysł farmaceutyczny i kosmetyczny – to nazwa no-
wego kierunku studiów utworzonego przez Gdański Uni-
wersytet Medyczny we współpracy z Zakładami Farmaceu-
tycznymi Polpharma SA. Te unikalne w skali kraju studia 
oparte o tzw. profil praktyczny i kształcenie dualne, łączą 
edukację teoretyczną z praktyką przemysłową. Podczas 
konferencji, która odbyła się 7 lipca br. w Gdańskim Uniwer-
sytecie Medycznym, podpisano stosowne umowy. W spo-
tkaniu udział wzięli: prof. Marcin Gruchała – rektor GUMed, 
mgr Marek Langowski – kanclerz GUMed, prof. Michał 
Markuszewski – dziekan Wydziału Farmaceutycznego z Od-
działem Medycyny Laboratoryjnej GUMed, Bożenna Koza-
kiewicz – wiceprezes Zarządu Polpharma SA odpowiedzial-
na za badania i  rozwój oraz Tomasz Moys – wiceprezes 
Zarządu Polpharma SA odpowiedzialny za obszar operacji 
przemysłowych. Obecni byli również: prof. Małgorzata 
Sznitowska – kierownik Katedry i Zakładu Farmacji Stoso-
wanej GUMed oraz dr Paweł Pietkiewicz – szef Polpharmy 
ds. rozwoju procesu i technologii.

Przemysł farmaceutyczny i kosmetyczny to dwuletnie 
studia II stopnia o profilu praktycznym prowadzone na Wy-
dziale Farmaceutycznym z Oddziałem Medycyny Laborato-
ryjnej. Celem kształcenia na tym kierunku jest jak najlepsze 
przygotowanie absolwentów do podjęcia pracy w przedsię-
biorstwach wytwarzających produkty lecznicze, wyroby 
medyczne, kosmetyki oraz suplementy diety. Zajęcia teore-
tyczne odbywać się będą w Gdańskim Uniwersytecie Me-
dycznym. Natomiast przedmioty praktyczne wykładane będą 
na Uczelni przez profesjonalistów zatrudnionych na co dzień 
w przemyśle farmaceutycznym i kosmetycznym. Ponadto, 
na każdego studenta tego kierunku czeka bardzo interesu-
jący, 9-tygodniowy staż w zakładach produkcyjnych i labo-
ratoriach Polpharmy. W jego trakcie będzie można poznać 
najnowsze technologie i nauczyć się pracy ze sprzętem 
światowej klasy.

Studia dualne, łączące teorię z praktyką, wpisują się w za-
łożenia reformy szkolnictwa wyższego, która zakłada między 
innymi rozszerzenie i pogłębienie współpracy nauki z bizne-
sem. Podobną ścieżkę edukacyjną prowadzą od wielu lat 
uczelnie w krajach skandynawskich i zachodniej Europy, któ-
re osiągają wysokie wskaźniki innowacyjności gospodarki. 

– Chcąc jak najlepiej dopasować oferowane kierunki 
kształcenia do potrzeb rynku pracy, Gdański Uniwersytet 
Medyczny wciąż rozszerza swoją ofertę edukacyjną. Bardzo 
cieszymy się z podpisanych dziś umów i rozpoczęcia kolej-
nego etapu dobrej współpracy Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego z Polpharmą, która trwa od wielu lat. Stworzy-
liśmy razem nowoczesny i atrakcyjny dla studentów program 
studiów, który wychodzi naprzeciw oczekiwaniom zarówno 
pracodawców, jak i przyszłych pracowników. Jestem prze-
konany, że naukowcy i dydaktycy z naszej Uczelni, wraz 
z ekspertami z Polpharmy, będą uczyć ciekawie i praktycznie. 
Zależy nam, by dostarczać wysokiej klasy specjalistów, po-
żądanych na rynku pracy – mówi prof. Marcin Gruchała, 
rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. – Studia 
o profilu praktycznym to szansa dla studentów GUMed na 
szybkie znalezienie dobrej pracy w szybko rozwijającej się 
branży farmaceutycznej i kosmetycznej. Przez pryzmat dzi-
siejszej inicjatywy widzimy też rolę naszej Uczelni w rozwo-
ju polskiego przemysłu. Zwiększenie udziału pracowników 
naukowych w sferze gospodarczej wzmacnia innowacyjność 
oraz konkurencyjność – dodaje Rektor GUMed.

– Cieszymy się, że będziemy mogli dzielić się naszą wiedzą 
i doświadczeniem ze studentami. Dzisiejsza uroczystość 
pokazuje całościową filozofię i systemowe podejście Pol-
pharmy do edukacji praktycznej na różnych poziomach 
kształcenia. Wcześniej, na poziomie szkoły średniej, utwo-
rzyliśmy klasę dualną o specjalności technik analityk wspól-
nie z Technikum nr 1 w Starogardzie Gdańskim. W ramach 
tego modelu łączymy zajęcia teoretyczne w szkole wraz 
z praktyczną nauką, która odbywa się w laboratoriach Pol-
pharmy – mówi Tomasz Moys, wiceprezes Zarządu Polphar-
my, odpowiedzialny za obszar operacji przemysłowych. – To 
dla nas ważny dzień także dlatego, że dzięki studiom uru-
chomionym wraz z naszym wieloletnim partnerem – Gdań-
skim Uniwersytetem Medycznym – będziemy mogli pozyskać 
nowych pracowników, dobrze dopasowanych do naszych 
oczekiwań. Już na początku swojej drogi zawodowej będą 
mieli oni wyższe umiejętności, będą lepiej przystosowani 
do zawodu oraz ukierunkowani na konkretne i praktyczne 
wyzwania w przemyśle farmaceutycznym – dodaje Bożenna 
Kozakiewicz, wiceprezes Zarządu Polpharmy odpowiedzial-
na za badania i rozwój. 

Pierwsze takie praktyczne 
studia w Polsce 
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Studenci nowego kierunku będą mogli rozwinąć swoją 
wiedzę chemiczno-biologiczną z naciskiem na praktyczne 
metody wytwarzania przemysłowego leków i kosmetyków, 
a także kontroli ich jakości, dopuszczania do obrotu oraz 
dystrybucji i marketingu. Wśród wykładanych przedmiotów 
znajdą się m.in. technologia formulacji, analiza leków i ko-
smetyków, biotechnologia, farmakologia i  toksykologia, 
prawodawstwo, badania przedrejestracyjne i transfer tech-
nologii oraz dobra praktyka wytwarzania i dystrybucji. Wy-
kładowcami – poza ekspertami z Uczelni – będzie 24 pra-
cowników Polpharmy.

Studia rozpoczęły się 1 października br. od przedmiotów 
teoretycznych. Pierwsze zajęcia praktyczne przewidziano na 

luty 2018 r. Studia mogą podjąć absolwenci studiów I stop-
nia oraz jednolitych magisterskich na kierunkach związanych 
z biologią, chemią, fizyką lub medycyną. Szczegółowe wa-
runki rekrutacji oraz więcej informacji o programie naucza-
nia można znaleźć na stronie Uczelni pod adresem https://
rekrutacja.gumed.edu.pl/39003.html. 

Gdański Uniwersytet Medyczny i Polpharma podpisały 
także umowę o partnerskiej współpracy w zakresie prac 
usługowych o charakterze analityczno-technologicznym. To 
kolejny dowód zacieśnienia relacji na linii biznes – nauka. 

Joanna Śliwińska,  
rzecznik prasowy

Po raz trzeci wyłoniono Uczelnie Wysokiej Reputacji Pre-
mium Brand 2017. W rankingu generalnym placówek pu-
blicznych pierwsze miejsce zajął Uniwersytet Jagielloński 
w Krakowie. Na drugiej lokacie obok GUMedu ex aequo 
znalazły się: Warszawski Uniwersytet Medyczny, Politechni-
kę Warszawską oraz Uniwersytet Warszawski. 

Zdaniem dr. Tomasza Barana, eksperta ds. badań opinii 
i rynku reputacja uczelni wyższych ma kluczowe znaczenie 
przy wyborze kierunku studiów. Ważne są także wewnętrz-
ne oceny i rankingi środowiska naukowego czy Ministerstwa 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego, ale to właśnie reputacja 
marki może mieć wpływ rozstrzygający.

Organizowany przez Fundację na rzecz reputacji marki 
Premium Brand, ranking powstał na podstawie wyników 
ogólnopolskiego badania opinii, zrealizowanego wśród 
osób znających daną uczelnię. 
Metodologię pomiaru opracowa-
ła prof. UW Dominika Maison, 
ekspert w dziedzinie zachowań 
konsumenckich z agencji badaw-
czej Maison&Partners. Badanie 
przeprowadzono na Ogólnopol-
skim Panelu Badawczym Ariadna, 
na losowo-kwotowej, ogólnopol-
skiej próbie konsumentów meto-
dą CAWI. Próba była kwotowana 
wg reprezentacji w  populacji 
Polaków w wieku od 15 lat wzwyż 
dla płci, wieku, wykształcenia 
i wielkości miejscowości zamiesz-
kania.

Respondenci oceniali uczelnie 
w 5 kluczowych wymiarach, tj.: 

1. Renoma („To prestiżowa 
uczelnia”)

GUMed na drugim miejscu w rankingu 
reputacji polskich uczelni wyższych

2. Referencje („To uczelnia, którą z czystym sumieniem 
można polecić znajomym”)

3. Atmosfera medialna („O tej uczelni mówi się źle 
w mediach”)

4. CSR, zaangażowanie społeczne („Ta uczelnia w swo-
ich działaniach bierze pod uwagę dobro społeczeństwa”)

5. Postrzeganie perspektyw zawodowych („Ta uczelnia 
kojarzy mi się z szansą na znalezienie dobrej pracy”).

Na podstawie ocen w badanych wymiarach policzo-
ny został wskaźnik reputacji Premium Brand, który 
przyjmuje wartości od 1 do 100 punktów. Wynik na 
poziomie minimum 60 punktów kwalifikuje podmiot 
do uzyskania tytułu Uczelni Wysokiej Reputacji Premium 
Brand 2017. ■
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